Prologus

Hic est iohes. Huic euangelio quod est ceteris perfectius. ut ex dictis be. Hiero. huc prologum premitit. in quo principaliter tria facit quod primo describit scriptoris huius euangelii commendatos. scilicet ipsius euangelii ordinatorum. ibi. Tamen post omnes. tercio ponit Hiero. sua excusationes ibi. Quorum tria. Prima diuidit in quatuor quod primo describit ipsius iohis statum. secundo sue descriptionis modus. ibi. Denique manifestas. Tercio descriptionis ipsius et loci. ibi. Hoc autem euangelium. quarto iohannis obitum. ibi. hic est iohes. Prima in duas. quod primo ponit ipsius iohis commendatio. scilicet cuiusdam dicti in ea probatio. ibi. Cuius virginitatis Circa primum iohes a quatuor commendat. quod primo describit eius commendatio ex proprio nomine cum dicitur. a. Hic est iohes. quod interpretat. in quo est gratia sicut enim ysaac in ve. test. et iohes bapt. in nouo. sortiti sunt sua propria nomina ex diuina portinatione ad significandum ipsorum proprietatem. ut patet Gen. xvij. de ysaac. et Luc. i. de iohanne bapt. ita credendum est quod ipse ex diuina portinatione nominatus sit iohannes propter plenitudinem gratie quibus non sit scriptum quod non omnia sunt scripta. ut habet in se. huius euangelii. scilicet commendatur ex officio. cum scribitur b. Euangelista. quod ex diuina ordinatione habuit officium scribendi euangelium. non enim proprie loquendo dicitur euangelista doctor euangelii vel ipsius predicator. sed ille qui ex officio est eius scriptor tercio commendat ex conuictu. cum dicitur. c. Unus ex discipulis dei. et inter alios fuit de primis christi discipulis. ut infra prebit. et per ceteris christo magis familiaris. quod est indicium sue virtutis. quarto commendatur ex virtutis actu. cum dicitur. d. Qui virgo a deo est electus. Actus enim magne virtutis est continentia virginalis. propter quod de ipsa dicit saluator Math. xix. Non omnes capiunt verbum istud. quod pauci possunt ad hanc perfectiorem attingere. propter quod ibidem scribitur. Sunt eunuchi qui se castrauerunt propter regnum celorum. qui potest capere capiat. Tunc autem qui iohannes vocatur est ad continentiam virginalem ostendit cum dicitur. e. Quod de nuptiis etc. de quibus nuptiis dicitur. i. ij. ca. Sed hoc verum esse illud quod dicitur Math. iij. quod iohannes vocatus est cum iacobo fratre suo de nauis ubi erat cum zebedeo prope eorum domum quod triplex fuit huius iohannis vocatio. Primo enim fuit vocatus ad ipsius noticiam aliquam. et de ista vocatio habetur. iohannis. i. qui andree petri habbi ubi habitabat iesus venit et vide. quod cum ipso andrea erat iohannes. vi. j. videbit. Secundo vocatus est ad ipsius christi familiaritatem. et de hac loquitur hic hiero. quod ista vocatio de nuptiis facta est. et tunc iohes fuit christo familiaris propter munditiam continentie virginalis. Tercio vocatur fuit ad apostolum. qui relictis rebus et prope eius fratre suo secutus est iesum. Et de ista vocatio loquitur Matthe. Ex quo patet quod verbum Matthei non tria verba Hiero. f. Cuius virginitatis. hic propter probat quod ad propositum in precedenti commendatione. Commendauerat enim Hiero. iohannem ex. iij. scilicet ex nomine. ex officio. ex conuictu. et ex virtutis actu. Tria autem prima erant manifesta. non sic autem quartum videlicet virginalis continentia. id est istud probat Hiero. duplici testimonio. Primum est speciale dilectio christi ad ipsum qui erat sue virginitatis signum quod fuit quod dicitur Eccli. xij. De aial diligit sibi sike. volatilia ad sibi sika pueniunt. sic omnis caro ad sibi simile coniungetur. et omnis homo sibi sibi sociabitur. De christo autem nulli est dubium quod fuerit vir

Incipit prologus in euangelium secundum iohannem.

Hic est iohes euangelista unus ex discipulis qui virgo a deo electus est: quem de nuptiis volentem nubere vocavit deus. Cuius virginitatis in hoc duplex testimonium datur in euangelio quod per ceteris dilectus a deo: dicitur: et huic matrem suam pendens in cruce commendavit dominus: ut virginem virginem seruaret. Denique manifestans in euangelio quod erat ipsi se incorruptibilis christi operum inchoans: solus christi car-

go etc. ex hoc est quod dicitur. Cuius virginitatis in hoc duplex testimonium datur in euangelio. primum autem est testimonium tunc dicitur. g. Quod et per ceteris a deo dilectus dicitur. sicut dicitur. j. xxj. Didit illi discipulum quem diligebat iesus etc. Secundum autem testimonium virginitatis iohannis fuit commendatio matris christi in cruce sibi facta. ut virginem virginem deseruiret. et esset ad invicem gratia societatis. et floribus aspectus. sicut quod dicit hiero. in ser. de assumptione. d. ma. et h est quod dicitur. h. Et huic matrem suam pendens in cruce commendavit. ut virginem virginem seruaret.

nem factum esse nec lumen a tenebris comprehensum fuisse testatur primum signum ponens quod in nuptiis fecit dominus ostendens quod ipse erat ut legentibus demonstraret quod ubi dominus inuitatus sit deficere nuptiarum vinum debeat et veteribus immutatis noua omnia que a christo instituntur appareant. Hoc autem euangelium scripsit in asia: postea quod in pathmos insula apocalypsim scripserat: ut cui in principio canonis incorruptibile principium prenotat in genesi: et etiam incorruptibilis finis per virginem in apocalypsi red-

ce sibi facta. ut virginem virginem deseruiret. et esset ad invicem gratia societatis. et floribus aspectus. sicut quod dicit hiero. in ser. de assumptione. d. ma. et h est quod dicitur. h. Et huic matrem suam pendens in cruce commendavit. ut virginem virginem seruaret. Denique manifestans in euangelio quod erat ipsi se incorruptibilis christi operum inchoans: solus christi car-

nifestans in euangelio incipiendo euangelium. k. Quod erat ipse. i. incorruptionem carnis sue. l. Incorruptibilis verbi operum inchoans. quod ab hoc suo euangelium incipit dicitur. In principio erat verbum etc. m. Solus verbum carne factum esse. nec lumen a tenebris comprehensum fuisse testatur. quod alij euangeliste non loquuntur de proprietatibus ubi sicut iste. similiter describendo facta christi humani gesta incipit ab illo signo quod christus inuitatus ad nuptias deficienter vino aqua conuertit in vinum. ut habet. j. ij. cap. et per hoc designat quod in illis quod inuitatus christum ad nuptias spirituales per aggressum continet virginalem. ad deficere delectatio carnalis. quod per vinum designat. ut aqua conuertat nouo modo in vinum per christum mutando carnalem delectationem in spirituale. et hoc modo incipiendo describendo operum christi ostendit suam virginitatem et hoc est quod dicitur. Primum signum pro. quod in nuptiis se. mutando aqua in vinum. o. Ostendens quod ipse erat. i. segregatus a delectatione carnali per continentiam virginalem. p. Ut legentibus suum euangelium. q. Demonstraret quod ubi dominus inuitatus sit. i. in nuptiis spiritualibus. r. Deficere vinum nuptiarum debeat. i. delectatio carnalis. s. Et veteribus immutatis. i. delectatione carnali quod corruptos inducit mutata in spirituale que renouat animam. t. Noua omnia que a christo instituntur. i. reparantur. ut appareant. v. Hoc autem. Hic propter ostendit ipsius et locus in quo iohes scripsit istud euangelium. Hoc est asia minor: in qua metropoli est ephesus in qua primum iohes fuit conuersus. et h est quod dicitur. h. At euangelium scripsit in asia: quod de hoc rogatus fuit ab asie episcopo rone p. dca. Tunc autem descriptionis huius euangelii fuit postquam iohes redierat de relegatione exilij ubi apoc. scripserat in insula que dicitur pathmos. et h est quod dicitur. x. Postea quod in pathmos insula apoc. scripserat. h. quod posset aliquis quod quere lib. apo. post ultimum in canone. cum fuerit descriptus ante illud euangelium. id est ad hoc r. dicit hiero. di. quod h scilicet est ut finis canonice scripture principio r. dicit. quod scriptura canonice incipit a principio incorruptibilis cum dicitur. i. principio creauit deus etc. et id ostendens fuit quod finis ipsius in corruptibilis per virginem describeret. v. in lib. apo. in finali bitumidine imitatur quod consistit in reductio creature ad ipsam. sicut per creatorem egreditur ab ipso de quo creatio agit in canonice principio. et h est quod dicitur. y. Et cui in principio canonice etc. i. si ipsi deo a quo creatura egreditur. z. Et etiam incorruptibilis finis per virginem. i. per iohannem. a. In apoc. redderet: quod ibi describit finis creature sicut et principium propter quod scribitur.